£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

campeonato de inverno CCCBVR 2016 (coleiro) 07/08/2016 a 27/11/2016

Clas.

Passaro
Guliti Guliti
Safadao
Galo do Campo
Terremoto
Plim-Plim
Rouba Cena
Furia
Lua Negra
Feroz
Kibom
S/ Freio
Santinho
Sucata
Tequila
Ferrar
Bope
Joy
Majestoso
Raposao
Adrenalina

Tatuzinho

Proprietario

Betinho / Kaio

China e Matheus

Carlinhos

Thiago / Agostinho

Carlinhos
André

Adilson
Robson Pulite
China / Matheus
Wellington
Adilson Muniz
Robson

Elias B.Oliveira
Marcus

Jose Eduardo
Ranier

Carlinhos

Bruno de Oliveira

Vagner
Jeferson

Paulo Cesar

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda

Resende

Cantos

715

613

313

484

294

421

412

214

380

258

324

266

204

90

181

294

183

195

107

169

86

Pontos

120

96

60

58

54

50

48

47

46

41

40

40

34

32

31

30

30

25

22

20

18
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220

239

240

25¢

262

27¢

28¢

29¢

309

31¢

329

33¢

340

35¢

362

37¢

38¢

39¢

409

410

420

Passaro
Arrebenta
Alegria
Amarok
Faca na Caveira
Brilhante
Tirambaco
Caveirao
Wolverine
Focus
Bala Perdida
Moleque
Mirasol
Titanic
Azulao
D.J
Disparo
Buk
Joia Rara
Monster
Listerine

Zap Zap

Proprietario
Cesar Almada
Rannier
Rodrigues Gordo
Gilmar Telles
Eliseu
Vagner
André
Getulio
Sebastiao Vicente
Alexssandro Gregorio
Weliton
Jose Eduardo
Betinho / Kaua
André
Jose Eduardo
Careli
Jarbas / Keliton
Adalberto
André
Glaucio Barbosa

Marcio

Origem
Barra Mansa
Barra Mansa
Resende
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Sao Jose do Rio Preto
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Resende

Volta Redonda

Cantos

160

146

120

111

100

138

95

86

85

98

91

79

27

91

77

58

97

74

53

74

20

Pontos

15

15

14

14

14

13

13

12

12

11

11

11

11

10

10

10
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CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

campeonato de inverno CCCBVR 2016 (coleiro) 07/08/2016 a 27/11/2016

Clas. Passaro
43¢ SP

449 Pinguim

459 Net

469 Ben-Hur

479 Estrela

482 Veneno

499 Guerreiro

509 Combate

51¢ Guaratiba

52¢ Vento

53¢ Talisca

542 Pegasus

55¢ Advogado

Proprietario

Paulo Minotti Junior

Doredson
Roosevelt
Vinicios Oliveira
Adilson
Chiquinho
L. Almir
Marcio
Fredy
Telmo
Waldir
Wanderson

Schetini

Origem
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda

Angra dos Reis

Cantos

35

27

89

49

40

63

31

40

31

23

48

32

20

Pontos
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