

# CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### campeonato de inverno CCCBVR 2016 (coleiro) 07/08/2016 a 27/11/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	715	120
2º	Safadão	China e Matheus	Volta Redonda	613	96
3º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	313	60
4º	Terremoto	Thiago / Agostinho	Volta Redonda	484	58
5º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	294	54
6º	Rouba Cena	André	Barra Mansa	421	50
7º	Furia	Adilson	Volta Redonda	412	48
8º	Lua Negra	Robson Pulite	Volta Redonda	214	47
9º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	380	46
10º	Kibom	Wellington	Volta Redonda	258	41
11º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	324	40
12º	Santinho	Robson	Barra Mansa	266	40
13º	Sucata	Elias B.Oliveira	Volta Redonda	204	34
14º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	90	32
15º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	181	31
16º	Воре	Ranier	Volta Redonda	294	30
17º	Joy	Carlinhos	Volta Redonda	183	30
18º	Majestoso	Bruno de Oliveira	Barra do Pirai	195	25
19º	Raposão	Vagner	Volta Redonda	107	22
20º	Adrenalina	Jeferson	Volta Redonda	169	20
21º	Tatuzinho	Paulo Cesar	Resende	86	18

2/12/2025 19:39 1/3



# CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### campeonato de inverno CCCBVR 2016 (coleiro) 07/08/2016 a 27/11/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Arrebenta	Cesar Almada	Barra Mansa	160	15
23º	Alegria	Rannier	Barra Mansa	146	15
24º	Amarok	Rodrigues Gordo	Resende	120	14
25º	Faca na Caveira	Gilmar Telles	Volta Redonda	111	14
26º	Brilhante	Eliseu	Barra Mansa	100	14
27º	Tirambaço	Vagner	Volta Redonda	138	13
28º	Caveirão	André	Volta Redonda	95	13
29º	Wolverine	Getúlio	São Jose do Rio Preto	86	12
30º	Focus	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	85	12
31º	Bala Perdida	Alexssandro Gregorio	Volta Redonda	98	11
32º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	91	11
33º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	79	11
34º	Titanic	Betinho / Kauã	Volta Redonda	27	11
35º	Azulão	André	Barra Mansa	91	10
36º	D.J	Jose Eduardo	Volta Redonda	77	10
37º	Disparo	Careli	Volta Redonda	58	10
38º	Buk	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	97	9
39º	Joia Rara	Adalberto	Volta Redonda	74	9
40º	Monster	André	Barra Mansa	53	9
41º	Listerine	Gláucio Barbosa	Resende	74	8
42º	Zap Zap	Marcio	Volta Redonda	20	8

2/12/2025 19:39 2/3



# CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### campeonato de inverno CCCBVR 2016 (coleiro) 07/08/2016 a 27/11/2016

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	SP	Paulo Minotti Junior	Volta Redonda	35	7
44º	Pinguim	Doredson	Barra Mansa	27	7
45º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	89	6
46º	Ben-Hur	Vinicios Oliveira	Volta Redonda	49	6
47º	Estrela	Adilson	Volta Redonda	40	6
48º	Veneno	Chiquinho	Volta Redonda	63	5
49º	Guerreiro	L. Almir	Volta Redonda	31	5
50º	Combate	Márcio	Volta Redonda	40	4
51º	Guaratiba	Fredy	Volta Redonda	31	4
52º	Vento	Telmo	Barra Mansa	23	3
53º	Talisca	Waldir	Barra Mansa	48	2
54º	Pegasus	Wanderson	Volta Redonda	32	1
55º	Advogado	Schetini	Angra dos Reis	20	1
55º	Advogado	Schetini	Angra dos Reis	20	1

2/12/2025 19:39 3/3